МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Советская, д. 35,

г. Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. +7 (4152) 42-18-11, факс (4152) 41-21-54,

Электронная почта: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

№ 4059

Уважаемая Влада!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в
рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым». По указанному в обращении
номеру телефона специалист Министерства образования Камчатского края не
смог связаться с Вами.

По существу Вашего обращения сообщаем следующее.
Поскольку в 2024 году количество иногородних (Вилючинский городской

округ, город Елизово и Елизовский муниципальный район) студентов, обучающихся
в техникумах, колледжах и университетах города Петропавловск-Камчатского и не
проживающих постоянно в общежитиях составило порядка 1 500 человек,
Губернатором Камчатского края Солодовым В.В. было дано поручение
Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
представить предложения по организации проезда студентов к месту обучения и
обратно.

В настоящее время Министерством транспорта и дорожного строительства
Камчатского края прорабатывается вопрос введения льготных проездных билетов
для студентов на проезд в автобусах междугороднего сообщения. Введение
указанной меры социальной поддержки запланировано на 2025 год.

С уважением,
И.о. Министра [SIGNERSTAMP1]

         А.А. Захаровская

Сероветникова Светлана Анатольевна +7 (4152) 42-38-84

mailto:obraz@kamgov.ru